
Uchwała Nr XXXVIII/59/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie: opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna

Na podstawie art. 18 ust .2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z
2001 r Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) w związku z art 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie
oświaty ( Dz. U. z 2004 r . Nr 256 , poz. 2572 z późniejszymi zmianami ) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co
następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Skarżysko -Kamienna są bezpłatne w 
wymiarze 5 godzin dziennie. Obejmują one realizację podstaw programowych wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 

§ 3. Opłatę wnosi się z góry do 5-go dnia każdego miesiąca. W przypadku , gdy ten dzień jest ustawowo wolnym od 
pracy , za ostatni dzień płatności uważa się najbliższy dzień roboczy. 

§ 4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2 zostanie obniżona odpowiednio do 
trwania nieobecności . 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr XXVI /77/2008 z dnia 31 lipca 2008 r, w sprawie: zasad 
odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolu i odpłatności za korzystanie z wyżywienia przez pracowników w przedszkolach 
gminy Skarżysko-Kamienna. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Zmiana uchwały dotyczącej opłaty za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamiennej 
podytkowana jest zmianami w orzeczeniach sądów administracyjnych dotyczących przpisów ustawy o systemie oświaty 
( Dz. U. z 2004 r . Nr 256 , poz. 2572 z późniejszymi zmianami ) oraz stanowiskiem przedstawionym przez Rzecznika Praw 
Dziecka. Z orzeczeń sądów administracyjnych wynika, że Rada Gminy,ustalając opłatę za świadczenia przedszkoli, w 
zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej nie może ograniczyć się jedynie do ustanowienia opłaty stałej.
Obecnie opłata będzie zależeć od liczby godzin, które dzieci spędzą w przedszkolu ponad podstawę programową. 
Szczegółowe zasady korzystania z przedszkola ( w tym z wyżywienia) określi akt cywilno-prawny ( umowa ) podpisana 
między rodzicami dziecka (opiekunami prawnymi) a dyrektorem przedszkola. Nadmienia się, że pod pojęciem zajęć 
dydaktyczno- wychowawczych wykraczających poza podstawę programową rozumie się gry i zabawy ruchowe, 
ogólnorozwojowe, profilaktyka wad postawy, ćwiczenia ortopedyczne i logopedyczne, zajęcia umuzykalniające, 
indywidualne zajęcia wyrównawcze i rozwijające uzdolnienia. 

1) Za prowadzenie zajęć dydaktyczno -wychowawczych wykraczających poza podstawę programową ustala się opłatę za 
jedną godzinę w wysokości 0,18 % minimalnego wynagrodzenia za pracę . 

2) Realizacja wyżej wymienionych zajęć odbywa się zgodnie z ramowym rozkładem dnia zawartym w statucie każdego 
przedszkola. 

3) Liczbę godzin, dodatkowych zajęć z dzieckiem w ciągu dnia określa umowa o świadczeniu usług, zawarta pomiędzy 
dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem) dziecka. 

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: TRVTTD. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr XXXVIII/59/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie: opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna

Na podstawie art. 18 ust .2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z
2001 r Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) w związku z art 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie
oświaty ( Dz. U. z 2004 r . Nr 256 , poz. 2572 z późniejszymi zmianami ) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co
następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Skarżysko -Kamienna są bezpłatne w 
wymiarze 5 godzin dziennie. Obejmują one realizację podstaw programowych wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 

§ 3. Opłatę wnosi się z góry do 5-go dnia każdego miesiąca. W przypadku , gdy ten dzień jest ustawowo wolnym od 
pracy , za ostatni dzień płatności uważa się najbliższy dzień roboczy. 

§ 4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2 zostanie obniżona odpowiednio do 
trwania nieobecności . 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr XXVI /77/2008 z dnia 31 lipca 2008 r, w sprawie: zasad 
odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolu i odpłatności za korzystanie z wyżywienia przez pracowników w przedszkolach 
gminy Skarżysko-Kamienna. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Zmiana uchwały dotyczącej opłaty za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamiennej 
podytkowana jest zmianami w orzeczeniach sądów administracyjnych dotyczących przpisów ustawy o systemie oświaty 
( Dz. U. z 2004 r . Nr 256 , poz. 2572 z późniejszymi zmianami ) oraz stanowiskiem przedstawionym przez Rzecznika Praw 
Dziecka. Z orzeczeń sądów administracyjnych wynika, że Rada Gminy,ustalając opłatę za świadczenia przedszkoli, w 
zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej nie może ograniczyć się jedynie do ustanowienia opłaty stałej.
Obecnie opłata będzie zależeć od liczby godzin, które dzieci spędzą w przedszkolu ponad podstawę programową. 
Szczegółowe zasady korzystania z przedszkola ( w tym z wyżywienia) określi akt cywilno-prawny ( umowa ) podpisana 
między rodzicami dziecka (opiekunami prawnymi) a dyrektorem przedszkola. Nadmienia się, że pod pojęciem zajęć 
dydaktyczno- wychowawczych wykraczających poza podstawę programową rozumie się gry i zabawy ruchowe, 
ogólnorozwojowe, profilaktyka wad postawy, ćwiczenia ortopedyczne i logopedyczne, zajęcia umuzykalniające, 
indywidualne zajęcia wyrównawcze i rozwijające uzdolnienia. 

1) Za prowadzenie zajęć dydaktyczno -wychowawczych wykraczających poza podstawę programową ustala się opłatę za 
jedną godzinę w wysokości 0,18 % minimalnego wynagrodzenia za pracę . 

2) Realizacja wyżej wymienionych zajęć odbywa się zgodnie z ramowym rozkładem dnia zawartym w statucie każdego 
przedszkola. 

3) Liczbę godzin, dodatkowych zajęć z dzieckiem w ciągu dnia określa umowa o świadczeniu usług, zawarta pomiędzy 
dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem) dziecka. 

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: TRVTTD. Podpisany. Strona 2 / 2


